

भारत सरकार

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

लोकसभा

अतारांकित प्रश्न संख्या. 1272

(जिसका उत्तर सोमवार, 28 जुलाई, 2025/6 श्रावण, 1947 (शक) को दिया जाना है)

नवयुग इंजीनियरिंग कंस्ट्रक्शन लिमिटेड के खिलाफ जांच

1272. श्री सुदामा प्रसादः

क्या कारपोरेट कार्य मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने नवयुग इंजीनियरिंग कंस्ट्रक्शन लिमिटेड (एनईसीएल) के विरुद्ध आरोपों की जांच करने के लिए कोई कदम उठाए हैं और इस संबंध में क्या जवाबदेही तय की गई है;
- (ख) क्या सरकार कई दुर्घटनाओं, अवैध खनन प्रथाओं और पर्यावरण संबंधी चिंताओं में संलिप्तता के कारण कंपनी को काली सूची में डालने पर विचार कर रही है; और
- (ग) यह सुनिश्चित करने के लिए क्या कदम उठाए गए हैं कि ऐसी कंपनियों को उनके कार्यों के लिए जवाबदेह ठहराया जाए?

उत्तर

कारपोरेट कार्य मंत्रालय और सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय में राज्य मंत्री।

(श्री हर्ष मल्होत्रा)

(क): नवयुग इंजीनियरिंग कंस्ट्रक्शन लिमिटेड नाम की कोई भी कंपनी एससीए21 पोर्टल के अंतर्गत पंजीकृत नहीं है।

(ख) और (ग): उपरोक्त (क) को देखते हुए प्रश्न ही नहीं उठता है।
